

簽 於 教務處課務組

主旨：謹陳本校109學年度第2學期第2次課程委員會會議紀錄(含簽到表)，請核閱。

說明：

- 一、旨揭會議已於110年6月3日召開竣事，本次採線上會議。
- 二、本次會議討論議題，如下：
 - (一)修正本校特殊教育師資類科師資職前教育課程科目及學分對照表案。
 - (二)有關訂定本校國民小學師資類科師資職前培育課程「雙語教學次專長」課程案。
 - (三)調整本學院文化發展學士學位學程原住民專班、視覺藝術學系、社會發展學系及客家文化產業碩士學位學程「課程規劃表」案。
 - (四)訂定本學院文化發展學士學位學程原住民專班新舊課程領域對照表案。
 - (五)本學院客家文化產業碩士學位學程申請國民小學加註「語文領域本土語文客家語文專長」專門課程規劃追認案。
 - (六)修正理學院各系所課程調整案。
 - (七)本學院於110學年度增設「應用科學國際碩士班」及「應用科學國際博士班」新增課程案。
 - (八)研議本院教育心理輔導學系及幼兒教育學系課程調整案。
 - (九)修正本校教育心理與輔導學系輔系選修科目課程案。
 - (十)修正本校教育心理與輔導學系日間碩班及大學部先修課程案。
 - (十一)有關「幼兒園師資類科特殊教育次專長課程」報部內容大綱案。
 - (十二)擬修訂企業管理學系及財務金融學系課程調整案。
 - (十三)新增大武山學院共同教育中心英文課程案。
 - (十四)新增110學年度第1學期跨校通識磨課師(通識MOOCs)課程案。
 - (十五)擬調整本校「新媒體學分學程」、「身心障礙成人照顧創新產業學分學程」及「偏鄉教師專業發展學分學程」課程規劃表。
 - (十六)擬研議資訊工程學系、資訊科學系、資訊管理學系課程調整案。

裝

訂

線



(十七)擬研議資訊工程學系、國際資訊科技與應用碩士學位學程教育目標及核心能力訂定及課程與核心能力對應權重配比。

擬辦：陳核後，將會議紀錄傳送本校各相關單位及與會人員知照後存查，並請各單位依會議紀錄決議辦理後續事宜。

會辦單位：

決行層級：一層決行

——簽核流程及意見——

序	單位	職稱	姓名	意見	辦理時間
1	教務處 課務組	行政組員	馮雅筠		110/06/04 15:28:10 (承辦)
2	教務處 課務組	組長	莊中銘		110/06/07 13:57:51 (核示)
3	教務處	教務長	施百俊		110/06/07 16:19:21 (核示)
4	秘書室	專門委員	張雯玲	紀錄中提案十五決議第一點...增加鄉教師專業發展學分學程，擬請修正為"偏"鄉。	110/06/07 16:36:17 (核示)
5	行政副校長 室	行政副校 長	劉英偉	如會簽意見，餘如擬。	110/06/07 16:42:41 (決行)
6	教務處 課務組	行政組員	馮雅筠	已依專委意見修正會議紀錄。	110/06/08 09:37:56 (承辦)

國立屏東大學 109 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會會議 會議紀錄

時間：中華民國 110 年 6 月 3 日(星期四) 下午 13:30

地點：民生校區五育樓四樓第三會議室(Google Meet 視訊會議)

主席：施教務長百俊

國立屏東大學 109 學年度第 2 學期 課程委員會簽到表

時間：110 年 6 月 3 日(星期四)下午 13 時 30 分

地點：民生校區五育樓四樓第三會議室(線上會議)

主席：施教務長百俊

出席人員					
職稱	姓名	簽名	職稱	姓名	簽名
校外委員	林豪鏘 主任	出席	管理學院 教師代表	吳韻玲	出席
校外委員	徐錦興 教授	出席	資訊學院 教師代表	黃奕欽	出席
大武山學院	林曉雯 院長	出席	教育學院 教師代表	張麗麗	出席
教務長	施百俊 教務長	出席	人文社會學院 教師代表	郭碧蘭	出席
副教務長	邱裕煌 副教務長	出席	理學院 教師代表	李佳穎	上課，請 假
副教務長	李貴富 副教務長	出席	管理學院 學生代表	藍品竹	出席
管理學院	廖曜生院長	出席	資訊學院 學生代表	陳尹煒	上課，請 假
資訊學院	王朱福院長	出席	教育學院 學生代表	陳彥維	上課，請 假
教育學院	簡成熙院長	出席	人文社會學院 學生代表	張秦豪	上課，請 假
人文社會 學院	簡光明院長	出席	理學院 學生代表	王韋澄	上課，請 假
理學院	林春榮院長	出席			
國際暨創 新學院	施百俊院長	出席			
師資培育 中心	李雅婷主任	出席			
課務組	莊中銘組長	出席			

列席人員					
課務組	賴家蓁	出席	課務組	曾筱琪	出席
課務組	郭莉柔	出席	課務組	龔怡禎	出席
課務組	蔡文琪	出席	課務組	馮雅筠	出席
進修教學組	吳建樞	出席	進修教學組	邱育珣	出席
師資培育中心	林冠儀	出席	大武山學院	黃玉枝 副院長	出席
			大武山學院	黃靜瑜	出席

壹、主席報告：這是我們這學期校課程委員會第一次遠距會議，因為疫情的關係，許多課程都使用遠距教學，這學期來也比較少聽到有同學的抱怨老師沒有上課的情事，感謝各位師長配合。

貳、上次會議執行情形：

109 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會會議 (110.04.08) 執行情形：

案號	案由	會議決議	執行單位	執行情形
一、	調整本學院音樂系、文創系及原住民專班「課程規劃表」案。	照案通過。	人文社會學院	依決議執行
二、	調整本學院社會企業與公益創新學分學程「課程規劃表」案。	照案通過。	人文社會學院	依決議執行
三、	本學院文化事業發展碩士學位學程原住民專班「課程規劃表」追認案。	照案通過。	人文社會學院	依決議執行
四、	有關修正師資培育中心國民小學師資類科師資職前教育課程追認案。	照案通過。	師資培育中心	依決議辦理，且業經教育部教育部 110 年 04 月 16 日臺教師(二)字第 1100028907 號函同意備查
五、	修正本校國民小學師資類科師資職前教育課程科目及學分對照表案。	照案通過。	師資培育中心	依決議辦理
六、	STEM 教育國際碩士學位學程課程新增案與第一屆碩士生 110 學年第 1 學期課程安排案。	照案通過。	國際暨創新學院	依決議辦理
七、	有關「初級華語 I(科目代碼：IICA011)」課程列入國際暨創新學院必修科目案。	照案通過，目前本課程適用大學部學生，至於碩士班部分將再研議。	國際暨創新學院	依決議辦理
八、	關於本學院教育學系 110 學年度大學部新增 1 門選修課程案。	照案通過。	教育學院	依決議辦理
九、	有關本校教育心理與輔導學系 110 學年度日間碩士班課程修正案。	照案通過。	教育學院	依決議辦理
十、	有關本校特殊教育學系日間碩士班課程修正案。	照案通過。	教育學院	依決議辦理
十一、	研擬本學院應用數學系、應用化學系、應用物理系及科普傳播學系課程修訂案。	照案通過。	理學院	依決議執行
十二、	擬研議科普傳播學系大學部「科學類博物館策展基礎」、「博物館科學活動規劃與執行」課程先修科目案。	照案通過。	理學院	依決議執行
十三、	研議科普傳播學系碩士班	照案通過。	理學院	依決議執行

案號	案由	會議決議	執行單位	執行情形
	及學士班教育目標、核心能力與能力指標修正案。			
十四、	修訂科普傳播學系「科普活動規劃學分學程、科普媒體寫作學程」課程開課單位案。	照案通過。	理學院	依決議執行
十五、	本院應用科技產業學分學程課程規劃表開課單位名稱修正案。	照案通過。	理學院	依決議執行
十六、	修訂資訊管理學系課程架構調整案。	修正後通過，說明三「碩士班課程」案撤案，待資料完整後再提送課程委員會。	資訊學院	依會議決議辦理，於本學院 109-2-2 院課程會議提案討論，並提送本次會議審議
十七、	商業自動化與管理學系 110 學年度(起)入學碩士班課程調整外審審查意見案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
十八、	修正本校學生修讀商業自動化與管理學系輔系及雙主修要點之附表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
十九、	修訂休閒事業經營學系 107 學年度起學士班及碩士班課程規劃表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十、	修訂企業管理學系 110 學年度起各學制課程規劃表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十一、	審議修正國際貿易學系各學制課程架構異動案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十二、	審議修正本校國際貿易學系遴選修讀輔系及雙主修學生作業要點案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十三、	會計學系日間部課程異動案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十四、	修正本校會計學系遴選修讀輔系、雙主修學生作業要點附表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十五、	修正行銷與流通管理學系遴選修讀輔系、雙主修學生作業要點之附表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十六、	擬調整行銷與流通管理學系各學制課程案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十七、	擬修正財務金融學系 109-110 學年度碩士班課程案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十八、	擬修正財務金融學系遴選修讀雙主修學生作業要點附表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
二十九、	擬調整不動產經營學系碩士班及碩士在職專班課程	修正後通過，本課程調整自 110 學年度起入學	管理學院	依決議辦理

案號	案由	會議決議	執行單位	執行情形
	規劃案。	新生開始適用，修正後課程架構表見【附件 27，p. 369-p. 377】。		
三十、	訂定管理學院全英語學分學程實施計畫案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理
三十一、	擬調整本校「地方創生士學分學程」課程規劃表案。	照案通過。	大武山學院 (跨領域學程中心)	依決議辦理
三十二、	擬調整本校「身心障礙成人照顧創新產業學分學程」課程名稱案。	照案通過。	大武山學院 (跨領域學程中心)	依決議辦理
三十三、	擬調整本校「影視媒體創作應用學分學程」課程規劃表案。	修正通過，因應 110 學年度系所更名，本案中開課單位「科普傳播學系」更動為「科學傳播學系」。	大武山學院 (跨領域學程中心)	依決議辦理
三十四、	110 學年度第 1 學期專任教師申請新增通識課程教學申請案。	照案通過。	大武山學院 (博雅教育中心)	依決議辦理
三十五、	有關本校特殊教育學系 110 學年度日間碩士班教育部師資職前教育專業課程報部內容追認案。	照案通過。	教育學院	依決議辦理

參、提案討論

提案一

提案單位：師資培育中心

案由：修正本校特殊教育師資類科師資職前教育課程科目及學分對照表，提請討論。

說明：

- 一、因配合國民小學師資類科教育學程新舊課程採認表之修正，擬同步調整修訂特殊教育師資類科師資職前教育課程新舊課程之採認對照。
- 二、擬修正「一般教育專業課程」，110 學年度之教育課程【班級經營】與 109-108 學年度(含)之教育課程【班級經營與輔導】可相互採認/抵免。
- 三、檢附修正後科目及學分對照表【附件 1，P.1】。
- 四、案經本中心 109 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會會議(110.05.18)通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案二

提案單位：師資培育中心

案由：有關訂定本校國民小學師資類科師資職前培育課程「雙語教學次專長」課程案，提請討論。

說明：

- 一、為落實 107 年起行政院推動臺灣成為雙語國家政策，培育本校國民小學師資類科具有以雙語教授其他領域學科之能力，訂定雙語教學次專長課程，朝整體提升師資生英語能力，以推動生活、情境、跨領域之教學應用。
- 二、本課程自 110 學年度起修習國民小學師資類科師資職前教育專業課程之師資生適用，109 學年度(含)以前得適用之。
- 三、檢附本校國民小學師資類科師資培育課程-雙語教學次專長課程科目及學分一覽表【附件 2-1，P.2-P.3】、新增課程申請表【附件 2-2，P.4-P.33】。

- 四、案經本中心 109 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會(110.05.18)通過
 辦法：經本次會議通過後提送教育部備查。
 決議：照案通過。

提案三

提案單位：人文社會學院

案由：調整本學院文化發展學士學位學程原住民專班、視覺藝術學系、社會發展學系及客家文化產業碩士學位學程「課程規劃表」案，提請討論。

說明：

一、文化發展學士學位學程原住民專班

- (一) 配合教育部族語師資培育計畫新增 D 模組課程，新增【民族知識實作(選修/2 學分/2 小時)】、【民族教育課程發展(選修/2 學分/2 小時)】及【民族教育教材教法(選修/2 學分/2 小時)】。
- (二) 變更課程英文名稱：
 1. 【族語(一)Aboriginal language(I)】變更為【族語(一)Formosan Languages(I)】。
 2. 【族語(二)Aboriginal language(II)】變更為【族語(二)Formosan Languages(II)】。
 3. 【族語(三)Aboriginal language(III)】變更為【族語(三)Formosan Languages(III)】。
 4. 【族語(四)Aboriginal language(IV)】變更為【族語(四)Formosan Languages(IV)】。
- (三) 通過後自 110 學年度第 1 學期開始實施。
- (四) 本案經原住民專班 109 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(110.4.20)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。
- (五) 檢附文化發展學士學位學程原住民專班課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。[【附件 3-1, P. 34-P. 45】](#)

二、視覺藝術學系大學部

- (一) 新增視覺藝術學系大學部課程 1 門—【3D 粒子特效(選修/3 學分)】。
 1. 為增進視覺藝術學系學生數位特效，擬新增視覺藝術學系大學部課程【3D 粒子特效(選修/3 學分)】，並增加先修課程【3D 繪圖導論(必修/3 學分)】。
 2. 通過後追溯至 108 學年度(含)入學學生適用。
- (二) 擬調整視覺藝術學系大學部課程【畢業展演(必修/1 學分)】學分數。
 1. 視覺藝術學系大學部【畢業展演】課程為大四下學期 1 學分課程，目前同學在展演的過程付出的心力與學分數不成比例，且【畢業展演】課程內容在數媒組與造形組的部分有很大的差異。
 2. 在展演的場地選擇、展覽申請、展場規劃、主題設計、佈展、撤展、顧展等內容為兩組共同部分。
 3. 牆面圖案設計、大圖輸出材質選擇、立牌設計、螢幕展示、螢幕運輸與包裝、螢幕安裝與拆卸等為數媒組同學須學習處理的部分。
 4. 兩組同學須參與校外競賽的輔導與認定標準不相同。
 5. 擬提高課程時數，分成上下學期【畢業展演(必修/2 學分)】四上四下各 1 學分。
 6. 通過後自 110 學年度(含)入學學生適用。
- (三) 本案經視覺藝術學系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.4.7)及人文

社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。

(四)檢附視覺藝術學系大學部課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。[【附件 3-2, P. 46-P. 55】](#)

三、視覺藝術學系碩士班

(一)為讓視覺藝術學系碩士班專業課程更加符合學生未來發展規劃，擬新增【油畫技法專題研究(選修/3 學分)】、【人物油畫專題研究(選修/3 學分)】、【藝術修復研究(選修/3 學分)】及【膠彩畫研究(選修/3 學分)】。

(二)通過後追溯至 109 學年度(含)入學學生適用。

(三)本案經視覺藝術學系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.4.7)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。

(四)檢附視覺藝術學系碩士班課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。[【附件 3-3, P. 56-P. 70】](#)

四、視覺藝術學系碩士在職專班

(一)為讓視覺藝術學系碩士在職專班專業課程更加符合學生未來發展規劃，擬新增【油畫技法專題研究(選修/3 學分)】、【人物油畫專題研究(選修/3 學分)】、【藝術修復研究(選修/3 學分)】及【膠彩畫研究(選修/3 學分)】。

(二)通過後追溯至 109 學年度(含)入學學生適用。

(三)本案經視覺藝術學系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.4.7)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。

(四)檢附視覺藝術學系碩士在職專班課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。[【附件 3-4, P. 71-P. 85】](#)

五、社會發展學系大學部

(一)因應課程規劃需求，擬調整大學部【勞工與勞動(選修)】課程由 2 學分改為 3 學分。

(二)通過後 110 學年度第 1 學期開始實施。

(三)本案經社會發展學系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.4.30)、109 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(110.4.30)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。

(四)檢附社會發展學系大學部課程「修正對照表」及「課程架構」。[【附件 3-5, P. 86-P. 92】](#)

六、客家文化產業碩士學位學程

(一)客家文化產業碩士學位學程申請增設國民小學教師加註「語文領域本土語文客家語文專長」師資職前教育專門課程規劃案，為使客家文化產業碩士學位學程課程架構包括加註專長課程，擬新增【語言學通論(選修/3 學分)】、【客家語概論(選修/3 學分)】及【客家社會與文化(選修/3 學分)】課程。

(二)因應「語文領域本土語文客家語文專長」師資職前教育專門課程規劃案及 110 學年開課需求，調整客家文化產業碩士學位學程課程架構表。

(三)通過後自 110 學年度起入學適用。

(四)本案經客家文化產業碩士學位學程 109 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(110.4.13)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。

(五)檢附客家文化產業碩士學位學程課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。[【附件 3-6, P. 93-P. 104】](#)

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案四

提案單位：人文社會學院

案由：訂定本學院文化發展學士學位學程原住民專班新舊課程領域對照表案，提請討論。

說明：

- 一、自 110 學年度「原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班」更名為「文化發展學士學位學程原住民專班」，擬訂定更名後新舊課程領域對照表，提供 103 學年度至 109 學年度入學學生可依據修讀課程。
- 二、本案經原住民專班 109 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(110.4.20)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。
- 三、檢附原住民專班新舊課程領域對照表。【附件 4，P.105-P.111】

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案五

提案單位：人文社會學院

案由：本學院客家文化產業碩士學位學程申請國民小學加註「語文領域本土語文客家語文專長」專門課程規劃追認案，提請討論。

說明：

- 一、客家文化產業碩士學位學程申請增設國民小學教師加註「語文領域本土語文客家語文專長」師資職前教育專門課程規劃案，為依教育部之規定於時程內完成核報作業，客家文化產業碩士學位學程已於 110 年 3 月 18 日以專簽方式（公文公號 1103200153）辦理，擬於本次校課程委員會追認該計畫課程【附件 5-1，P.112-P.113】。
- 二、本案經客家文化產業碩士學位學程 109 學年度第 2 學期第 3 次系課程會議(110.04.27)及人文社會學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.5.4)審議通過。
- 三、檢附國立屏東大學師資職前教育—「國民小學加註語文領域本土語文客家語文專長」專門課程「修正對照表」【附件 5-2，P.114-P.116】及「課程規劃計畫書」【附件 5-3，P.117-P.202】。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案六

提案單位：理學院

案由：修正理學院各系所課程調整案，提請討論。

說明：

一、應用化學系

- (一)依本校教務處課務組「校外實習課程實施辦法」第三條第一項「(一)暑期課程：於暑期開設二學分以上之校外實習課程，應在同一機構連續實習八週，並以三百二十小時為原則（包括定期返校之座談會或研習活動等）。(二)學期課程：開設九學分以上，至少為期十八週之校外實習課程，修讀實習期間，除參加定期返校之座談會或研習活動等外，學生應全時於實習機構實習。」
- (二)配合應用化學系訂定「學生校外實習作業原則」，擬修正「產業實習」（選修 9 學分）為「產業實習（一）」（選修 9 學分），並新增「產業實習（二）」（選修 9 學分）及「產業實習（三）」（選修 2 學分）課程加入課架中，並追溯至 107 學年度起入學(110 學年度升大四)學生適用。
- (三)課程調整如下表：

修訂內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
產業實習(一) Industry internship(I)	9	720	選	產業實習 Industry internship	9	720	選	課程更名
產業實習(二) Industry internship(II)	9	720	選					新增課程
產業實習(三) Industry internship(III)	2	320	選					新增課程

(四)檢附「新增課程申請表-產業實習(二)、產業實習(三)」及應用化學系大學部課架如【附件 6-1, P. 203-P. 206】、【附件 6-2, P. 207-P. 218】。

(五)本案經應用化學系 109 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會會議(110.04.19)及理學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.05.19)通過。

二、應用物理學系

(一)修正本系課程更名暨變更課程選必修與學分，如下表：

修正後課程					修正前課程					說明
課程名稱	學分	每周時數	必選修	年級	課程名稱	學分	每周時數	必選修	年級	
電子學實驗 Electronics Experiment	3	3	選	二	基礎物理實驗(三) Physics Lab III	1	3	必	二	1. 課程更名 2. 必修改選修 3. 學分數變更為 3 學分
基礎物理實驗(四) Physics Lab IV	3	3	選	二	基礎物理實驗(四) Physics Lab IV	1	3	必	二	1. 必修改選修 2. 學分數變更為 3 學分
基礎光學實驗 (Fundamental Optics Lab)	3	3	選	二	基礎光學實驗 (Fundamental Optics Lab)	1	3	必	二	1. 必修改選修 2. 學分數變更為 3 學分

(二)110 學年度起入學新生適用，檢附應物系大學部課程架構如【附件 6-3, P. 219-P. 230】。

(三)案經應用物理系 109 學年度第 2 學期第 3 次系課程會議(110.04.01)及理學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.05.19)通過。

三、應用科技產業學分學程

(一)依據本院「以學院為核心教學單位試辦計畫」辦理。

(二)理學院「應用科技產業學分學程」擬新增 3 門課程「分子生物技術」3 學分 3 小時、「數學模型應用於理財規劃」3 學分 3 小時、「半導體發光材料及應用」3 學分 3 小時 3 小時；調整 1 門課程「材料分析與實作演示」3 學分 3 小時。

修訂內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
分子生物技術 Molecular Biotechnology	3	3	選	—				為符合學程方向 及趨勢 新增課程
數學模型應用於理財規劃 The Use of Mathematical Models in Financial Planning	3	3	選	—				為符合學程方向 及趨勢 新增課程
半導體發光材料及應用 Semiconductor Luminescent Materials and Applications	3	3	選	—				為符合學程方向 及趨勢 新增課程
材料分析與實作演示 Materials Analysis and Practicing Demonstration	3	3	選	材料分析與實作 Materials Analyses and Practice	3	3	選	為符合學程方向 及趨勢 調整課程 名稱

(三)檢附應用科技產業學分學程新增課程申請表如【附件 6-4，P. 231-P. 238】及課程規劃表修正後草案全表如【附件 6-5，P. 239-P. 240】。

(四)本次調整後之課程，自 107 學年度開始之學分學程學生均予適用。

(五)案經理學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議（110.05.19）通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案七

提案單位：理學院

案由：本學院於 110 學年度增設「應用科學國際碩士班」及「應用科學國際博士班」新增課程一案，提請討論。

說明：

- 一、本學院將於 110 學年度增設「應用科學國際碩士班」及「應用科學國際博士班」採全英語授課模式進行授課。
- 二、檢附應用科學國際碩士班新增課程申請表【附件 7-1，P. 241-P. 354】、課程規劃表【附件 7-2，P. 355-P. 360】、本增設申請案已於 108 年 12 月進行校外委員審查【附件 7-3，P. 361-P. 365】及碩士班核心能力對照表如【附件 7-4，P. 366】。
- 三、檢附應用科學國際博士班新增課程申請表【附件 7-5，P. 367-P. 493】、課程規劃表【附件 7-6，P. 494-P. 499】、本增設申請案已於 109 年 1 月進行校外委員審查【附件 7-7，P. 500-P. 504】及博士班課程核心能力對照表【附件 7-8，P. 505】。
- 四、案經理學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議（110.05.19）通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案八

提案單位：教育學院

案由：研議本院教育心理輔導學系及幼兒教育學系課程調整案，提請討論。

說明：

一、教育心理輔導學系

- (一)擬增設夜間碩士在職專班「質性研究」及「生死心理學」兩門選修課程。目前夜碩專班在質性方法方面的課程，僅開設行動研究，因學生撰寫論文需要，擬增設質性研究方法課程，以協助學生應用質性方法進行研究；另外，夜碩專班許多學生從事與高齡者有關的工作，故擬增設「生死心理學」課程，以提供學生多元選擇的課程。
- (二)擬增設日間碩士班諮商與輔導組「性別關係與諮商」一門選修課程。為因應性別平等教育法及性別主流化等國家法制的趨勢，諮商輔導人員必須具有性別敏感度，並能跟多樣化的性別、性別特質、性傾向、性別認同之當事人工作，以建立專業助人工作者與當事人之間的契合關係及諮商技術。另，此課程的設置亦有助發展本系特色。
- (三)檢附新增課程申請表【附件 8-1，P. 506-P. 514】及課程科目一覽表草案【附件 8-2，P. 515-P. 523】。
- (四)修正後夜間碩士專班必修與選修學分數維持不變：必修 15 學分，選修 23 學分，總畢業學分 38 學分。修正後日間碩士班諮商與輔導組必修與選修學分維持不變：必修 11 學分、選修 31 學分，總畢業學分 42 學分。
- (五)案經心輔系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.04.27)、109 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(110.04.28)及教育學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會會議(110.05.24)通過。

二、幼兒教育學系

- (一)幼教系日間碩士班及碩士在職專班課程與教育行政研究所博士班(幼教組)課程名稱有相同之情形，為免造成混淆，請討論是否修改課程名稱以利區分課程屬性。
- (二)檢附幼教系碩士班日夜間課程與教行所博士班幼兒教育組課程對照表【附件 8-3，P. 524】。
- (三)擬修改大學部「早期療育」課程英文名稱為「Early Intervention for Young Children with Special Needs」，以符合課程內容規劃。
- (四)課程修訂對照表【附件 8-4，P. 525】。
- (一)業經幼教系 109 學年度第 2 學期第 3 次系務會議暨第 3 次課程委員會(110.5.18)及教育學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會 (110.05.24)會議通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過，各系所學士班、碩士班及博士班課名儘量不要有相同狀況。

提案九

提案單位：教育學院

案由：修正本校教育心理與輔導學系輔系選修科目課程案，提請討論。

說明：

- 一、根據教育部 109 年 9 月 3 日臺教師(二)字第 1090126950 號函核定之國民小學教師加註輔導專長專門課程科目及學分一覽表，修訂心輔系輔系選修科目課程。
- 二、共 12 門課異動：刪除四門課、更名一門課、新增七門課，異動課程表【附件 9-1，P. 526】、修正後輔系課程選修科目課程草案【附件 9-2，P. 527】、屏東大學國民小學教師加註輔導專長課程科目及學分一覽表【附件 9-3，P. 528-P. 531】。
- 三、修正後輔系課程學分數仍維持 20 學分不變。
- 四、修正後課程適用於 110 年修讀心輔系之輔系生。110 年前申請修讀心輔系之輔系生亦可採計修訂後更名或新增之課程。

- 五、案經心輔系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.04.27)、109 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(110.04.28)及教育學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會會議(110.05.24)通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十

提案單位：教育學院

案由：修正本校教育心理與輔導學系日間碩班及大學部先修課程案，提請討論。

說明：

- 一、日碩諮商與輔導組「心理衡鑑」課程(碩二上)之先修課程為「變態心理學」及「諮商倫理」兩門課，由於「諮商倫理」通常於碩二開設，為顧及學生修課權益，故擬刪除「諮商倫理」為「心理衡鑑」之先修課程的規定。
- 二、大學部有六門課程（社會心理學、人格心理學、認知心理學、神經心理學、變態心理學、動機與情緒等）之先修課程規定為「心理學通論」2 學分(大武山學院開設)，或教育心理與輔導系所開設之普通心理學（一）或普通心理學（二）」，為顧及外系、轉系或轉校生修課之彈性，擬調整先修課程之敘述為「普通心理學或心理學通(概)論」【附件 10，P.532-P.536】。
- 三、案經心輔系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(110.04.27)、109 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(110.04.28)及教育學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會會議(110.05.24)通過

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十一

提案單位：教育學院

案由：有關「幼兒園師資類科特殊教育次專長課程」報部內容大綱案，提請討論。

說明：

- 一、本案依教育部 110 年 4 月 16 日臺教師(二)字第 1100053182 號函，請於完備校內課程審查機制後，至師資職前教育課程管理平臺完成填報，併同該平臺匯出之資料及校內課程審查紀錄 110 年 6 月 30 日前將規劃之次專長課程報本部備查。
- 二、檢附幼教系規劃「幼兒園師資類科特殊教育次專長課程」架構【附件 11-1，P.537-P.538】，本課程架構經幼教系 109-2 第 2 次系務會議暨第 2 次系課程委員會會議通過。
- 三、「幼兒園師資類科特殊教育次專長課程」報部內容【附件 11-2，P.539-P.554】，自 110 學年度學生適用。
- 四、業經幼教系 109 學年度第 2 學期第 3 次系務會議暨第 3 次課程委員會(110.5.18)及教育學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(110.05.24)會議通過

辦法：經本次會議通過後報教育部備查。

決議：照案通過。

提案十二

提案單位：管理學院

案由：擬修訂企業管理學系及財務金融學系課程調整案，提請討論。

說明：

- 一、企業管理學系

(一) 修訂本系 110 學年度起現役軍人營區碩士在職專班課程規劃，詳如下：

修正後課程				修正前課程				說明
課程名稱	學分	時數	必修	課程名稱	學分	時數	必修	
組織行為專題	3	3	選	組織行為	3	3	必	必修改選修
企業經營策略	3	3	選	企業經營策略	3	3	必	必修改選修
行銷決策資訊系統	2	2	選	行銷決策資訊系統	3	3	選	3學分改2學分
企業倫理個案分析	1	1	必	企業倫理個案分析	3	3	選	3選修學分改1必修學分

(二) 業經企業管理學系 109 學年度第 2 學期第 2 次系課程規劃會議(110.4.19)，及管理學院 109 學年度第 2 學期第 3 次院課程委員會會議(110.05.05)通過。

(三) 檢附修正後課程架構表【附件 12-1，P. 555-P. 557】。

二、財務金融學系

(一) 修正本系 107-110 學年度進修學士班課程。

(二) 案經財務金融學系 109 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會(110.4.29)、109 學年度第 2 學期第 3 次系務會議(110.4.29)，及管理學院 109 學年度第 2 學期第 3 次院課程委員會會議(110.05.05)通過。

(三) 課程異動如下：

修正後課程					修正前課程					說明
課程名稱	學分	時數	必修	年級	課程名稱	學分	時數	必修	年級	
財務數學 Financial Mathematics	3	3	必	一下	財務數學 Financial Mathematics	3	3	必	一上	修正開課學期 (110學年度入學起)
金融科技概論 Introduction to Fintech	3	3	選	一上	金融科技概論 Introduction to Fintech	3	3	選	一下	修正開課學期 (110學年度入學起)
					初級財金英文 (一) Basic English for finance I	1	2	選	一上	刪除課程 (110學年度入學起)
					初級財金英文 (二) Basic English for finance II	1	2	選	一下	刪除課程 (110學年度入學起)
初級財金資訊導讀(一) Basic Interpreting Financial Information I	2	2	選	一上						新增課程 (110學年度入學起)
初級財金資訊導讀(二) Basic Interpreting Financial Information II	2	2	選	一下						新增課程 (110學年度入學起)
財金資訊導讀與研討 Interpreting Financial Information	2	2	選	四上	財金資訊導讀與研討 Interpreting Financial Information	2	2	選	四下	修正開課學期 (107學年度入學起)

(四) 檢附課程修正後課程架構【附件 12-2，P. 558-P. 574】、新增課程申請表【附

件 12-3，P. 575-P. 578】及進修學士班課程與系核心能力對應表【附件 12-4，P. 579-P. 580】。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十三

提案單位：大武山學院(共同教育中心)

案由：新增大武山學院共同教育中心英文課程案，提請討論。

說明：

- 一、共同教育中心擬新增「**基礎學術英文上**」課程(必修/2 小時 2 學分)領域別：通識共同教育英文課程。
- 二、此新增之課程預計於 110 學年度第 1 學期開始授課，自 110 學年度起入學生適用並追溯 110 學年度前入學大學部學生。
- 三、檢附新增課程申請表如【附件 13，P. 581-P. 583】。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：修正後通過，修正課程名稱為「**基礎學術英文(上)**」。

提案十四

提案單位：大武山學院(博雅教育中心)

案由：新增 110 學年度第 1 學期跨校通識磨課師(通識 MOOCs)課程案，提請討論。

說明：

- 一、依據國立陽明交通大學 110 年 4 月 1 日陽明交大高教字第 11000080 號來函暨擬辦奉核意見辦理。
- 二、國立陽明交通大學邀請全國各大專院校參與 110 學年度第 1 學期「跨校通識磨課師(通識 MOOCs)」計畫，如【附件 14-1，P. 584-P. 587】，其係透過交通大學育網(ewant)平台供學生跨校選修通識磨課師課程，推薦各大學校院之跨校通識教育磨課師課程共計 35 門，經本中心擇定 8 門課程開課。
- 三、110 學年度第 1 學期新增跨校通識磨課師課程，詳如下表：

編號	開課學校	課程名稱	授課教師	認列本校之課群	學分	實體考試	實體面授	附件
1	中原大學	楚漢相爭之職場競爭力	曾陽晴	【108 學年(含)後】第 3 類課群； 【107 學年(含)前】第 4 類課群(選修)	2	無	無	【附件 14-2，P.588-P.589】
2	中原大學	職場情緒軟功夫	蔡秀玲	【108 學年(含)後】第 3 類課群； 【107 學年(含)前】第 4 類課群(選修)	2	無	無	【附件 14-3，P.590-P.591】
3	中原大學	飲食與生醫保健	陳怡寧、 陳中庸、 吳宗遠、 吳亮宜、 蘇正元、 詹文雄	【108 學年(含)後】第 5 類課群； 【107 學年(含)前】第 5 類課群(選修)	1	無	無	【附件 14-4，P.592-P.593】

編號	開課學校	課程名稱	授課教師	認列本校之課群	學分	實體考試	實體面授	附件
4	國立中正大學	國際人權法律與實務	謝國欣	【108 學年(含)後】第 1 類課群； 【107 學年(含)前】第 4 類課群(選修)	2	無	有	【附件 14-5，P.594-P.595】
5	國立雲林科技大學	當代應用心理學	劉威德	【108 學年(含)後】第 3 類課群； 【107 學年(含)前】第 4 類課群(選修)	2	無	可	【附件 14-6，P.596-P.598】
6	慈濟大學	健康數據漫談	林惠茹	【108 學年(含)後】第 5 類課群； 【107 學年(含)前】第 5 類課群(選修)	1	無	無	【附件 14-7，P.599-P.600】
7	慈濟大學	永續星球面面觀打造綠色生活環境	邱奕儒	【108 學年(含)後】第 4 類課群； 【107 年(含)前】第 6 類課群(選修)	1	無	無	【附件 14-8，P.601-P.602】
8	慈濟大學	星球的水與資源永續利用	邱奕儒	【108 學年(含)後】第 4 類課群； 【107 年(含)前】第 6 類課群(選修)	1	無	無	【附件 14-9，P.603-P.604】

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十五

提案單位：大武山學院(跨領域學程中心)

案由：擬調整本校「新媒體學分學程」、「身心障礙成人照顧創新產業學分學程」及「偏鄉教師專業發展學分學程」課程規劃表，提請討論。

說明：

一、新媒體學分學程

(一)為使修習本學程之學生有更彈性之修課選擇，擬於選修課程領域新增六門課程分別為「媒體與社會發展」、「藝文新聞寫作與報導」、「表演藝術產業」、「兒童劇場」、「幼兒戲劇」及「微學分」。

(二)本案通過後，自 109 學年度第 2 學期開始適用，並追溯自 109 學年度起申請本學分學程之學生適用。

(三)檢附本校新媒體學分學程課程規劃表修正對照表暨其修正後全文，如【附件 15-1，P. 605-P. 607】。

二、身心障礙成人照顧創新產業學分學程

(一)核心課程「功能性動作訓練」屬於師培課程，非師培學系學生選修不易，為利學生順利修習核心課程以符合衛福部教保人員及延緩失能方案指導員相關訓練時數規定，擬整合「輔助科技應用」、「功能性動作訓練」2 門課 4 學分，成為新課程「知動訓練與輔助科技」1 門課 2 學分。調整後核心課程共 9 學分。

新增課程名稱	整合現行課程名稱
--------	----------

知動訓練與輔助科技	輔助科技應用
	功能性動作訓練

- (二) 「知動訓練與輔助科技」課程內容含括衛福部所訂「身心障礙福利機構教保人員」訓練 10 小時及延緩失能方案指導員訓練(學科 18+術科 6)(如課程綱要)。
- (三) 檢附本校身心障礙成人照顧創新產業學分學程課程規劃表修正對照表暨其修正後全文【附件 15-2, P. 608-P. 610】及「知動訓練與輔助科技」新增課程申請表【附件 15-3, P. 611-P. 612】。

三、偏鄉教師專業發展學分學程

- (一) 依據本校學分學程設置準則辦理。
- (二) 為培育學生參與偏鄉教育，藉由與偏鄉學校師生之互動，將專業能力融入在地文化課程，由理論帶導入實作，提升在地實踐的能量，促進教育永續發展。
- (三) 擬新增設參與單位現有課程「原住民族教育」(3 學分)、「原住民口傳文學」(2 學分)、「語言學通論」(3 學分)。
- (四) 本學分學程課程，分為核心與選修兩類課程，學生依修課之規定修習，總計修畢 18 學分以上者，始得核予本學程證明。
- (五) 本案通過後，自 110 學年度第 2 學期開始適用，並追溯自 109 學年度起申請本學分學程之學生適用。
- (六) 檢附本校偏鄉教師專業發展學分學程課程規劃表修正對照表暨其修正後全文，如【附件 15-4, P. 613-P. 616】。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：修正後通過。

一、修正提案說明增加「偏鄉教師專業發展學分學程」。

二、「身心障礙成人照顧創新產業學分學程」追溯自 108 學年度起申請本學分學程同學適用。

提案十六

提案單位：資訊學院

案由：擬研議資訊工程學系、資訊科學系、資訊管理學系課程調整案，提請討論。

說明：

一、資訊工程學系-110 學年度碩士班及大學部課程結構與教學科目表

- (一) 本案業經資訊工程學系 109 學年度第 1 學期第 3 次碩士班暨課程委員會會議、109 學年度第 1 學期第 4 次系務會議(109.11.24)、資訊工程學系 109 學年度第 1 學期第 4 次碩士班暨課程委員會會議(109.12.18)及資訊學院 109 學年度第 2 學期第 1 次院課程會議(110.3.25)審議通過。
- (二) 經課程委員會討論後決議刪減大學部及碩士班近五年內未開課選修課程，日後以滾動式的方式修改大學部及碩士班課程結構及教學科目表。
- (三) 經送校外審查委員審查結果彙整如下：

外審委員	委員一	委員二	委員三
審查結果	通過	通過	通過

(四) 修正開課學期：

部別	科目名稱	開課學分	開課時數	修訂內容
大學部	類神經網路導論	3	3	原為「四年級上學期」開課，修訂為「四年級下學期」開課。

碩士班	類神經網路	3	3	原為「一年級上學期」開課，修訂為「一年級下學期」開課。
-----	-------	---	---	-----------------------------

(五) 檢附 110 學年度大學部、碩士班擬刪減課程科目一覽表、110 學年度碩士班及大學部結構與教學科目表【附件 16-1, P. 617-P. 626】及課程調整審查意見表【附件 16-2, P. 627-P. 630】。

二、資訊工程學系-大學部「實務專題(一)、(二)」

- (一) 本案業經資訊工程學系 109 學年度第 2 學期第 1 次碩士班暨課程委員會(110.4.20)及資訊學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.5.26)審議通過。
- (二) 因應進行 IEET 認證作業規範，大學部「實務專題(一)、實務專題(二)」必修課程，原學分數為 1 學分/3 小時，擬修訂學分數為 2 學分/3 小時。修正後自 110 學年度(含)後入學適用。
- (三) 擬修訂大學部 110 學年度入學畢業學分，原畢業學為必修 68 學分、選修 32 學分，調整為必修 70 學分、選修 30 學分、通識課程 28 學分共計 128 學分。
- (四) 檢附修訂後 110 學年度大學部及碩士班課程規劃結構表【附件 16-3, P. 631-P. 637】。

三、資訊科學系

- (一) 本案業經資訊科學系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會(110.5.4)及資訊學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.5.26)審議通過。
- (二) 依據中華工程教育學會(IEET)2022 版自評報告說明，關於總整課程(Capstone)每學期至少需 2-4 學分。
- (三) 對應至本系 Capstone 課程為大三下至大四上的「專題研究」必修課，惟目前僅每學期各 1 學分，不符認證指標規定。
- (四) 為符合認證指標規範，擬將「專題研究」課程改為每學期各 3 學分，並適用於 110 學年度入學學生，調整修訂對照表【附件 16-4, P. 638】。
- (五) 經調整上述課程學分後，自 110 學年度起畢業學分架構調整為必修 56 學分、選修(含自由學分至多 20 學分)44 學分及通識 28 學分，調整後課程結構表【附件 16-5, P. 639-P. 640】。

四、資訊管理學系

- (一) 本案業經資訊管理學系 109 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會(110.4.12)、109 學年度第 2 學期第 4 次系務會議(110.4.27)及資訊學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.5.26)審議通過。
- (二) 日間學士班課程架構調整如下：

修訂內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
				計算機概論(深碗課程)	1	1	選	刪除課程
				資訊安全導論	3	3	選	刪除課程
				物聯網概論與應用	3	3	選	刪除課程
網站規劃與資訊安全應用	3	3	選	網站架設與網路規劃	3	3	選	課程更名
專題實務(一)	3	3	必	專題實務(一)	1	1	必	因應 IEET

修訂內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
專題實務(二)	3	3	必	專題實務(二)	1	1	必	評鑑，修正學分數

1. 自 108 學年度起入學者適用。
2. 檢附日間學士班近三年較少開課清單及修正後日間學士班課程架構表【附件 16-6，P. 641-P. 649】。

(三) 進修學士班課程架構調整如下：

修訂內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
				資訊安全導論	2	2	選	刪除課程
網站規劃與資訊安全應用	4	4	選	網站架設與網路規劃	4	4	選	課程更名
物聯網概論與應用	2	2	選					新增課程
專題實務(一)	3	3	選	專題實務(一)	1	1	選	因應 IEET
專題實務(二)	3	3	選	專題實務(二)	1	1	選	評鑑，修正學分數

1. 自 108 學年度起入學者適用。
2. 檢附進修學士班近三年較少開課清單及、進修學士班課程架構表及新增課程資料表【附件 16-7，P. 650-P. 658】。

(四) 碩士班課程架構調整如下：

修訂內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
				網路規劃與管理	3	3	選	刪除課程
				進階電子商務	3	3	選	刪除課程
				專案管理	3	3	選	刪除課程
				進階供應鏈管理	3	3	選	刪除課程

1. 自 110 學年度起入學者適用。
2. 檢附碩士班近三年較少開課清單、碩士班課程架構表及新增課程資料表【附件 16-8，P. 659-P. 661】。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十七

提案單位：資訊學院

案由：擬研議資訊工程學系、國際資訊科技與應用碩士學位學程教育目標及核心能力訂定及課程與核心能力對應權重配比，提請討論。

說明：

- 一、資訊工程學系

- (一) 本案業經資訊工程學系 109 學年度第 2 學期第 1 次碩士班暨課程委員會(110.4.20)及資訊學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.5.26)審議通過。
- (二) 修訂「軟體工程」核心能力之百分比，如下表：

核心能力	修訂前百分比	修訂後百分比
1. 資訊數理及程式設計能力	15%	10%
2. 資訊軟硬體原理與系統設計應用能力	15%	10%
3. 持續學習及創新能力	10%	10%
4. 理論推導及數據歸納能力	10%	10%
5. 主動發掘、分析及整合解決問題能力	15%	15%
6. 良好語言表達能力及豐富國際觀	15%	15%
7. 負責守法態度、社會關懷及豐富人文涵養	0%	10%
8. 良好溝通技巧與團隊合作精神	10%	10%
9. 完備專案推動與管理能力	10%	10%

二、國際資訊科技與應用碩士學位學程

- (一) 本案業經國際資訊科技與應用碩士學位學程 109 學年度第 2 學期第 1 次學程課程委員會(110.4.6)、109 學年度第 2 學期第 2 次學程課程委員會(110.5.4)及資訊學院 109 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(110.5.26)審議通過。
- (二) 本學位學程 109 學年度第 1 學期末為配合學校進行教育目標及核心能力之對應檢核，業已先行擬定教育目標及核心能力【[附件 17-1, P.662](#)】。
- (三) 檢附本學位學程 110 學年度課程與核心能力對應權重配比研擬【[附件 17-2, P.663-P.664](#)】。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：1. 照案通過。

2. 爾後本校各單位核心能力相關議案送校課程委員會審議，不再提送教務會議，以明程序。

肆、臨時動議：無

伍、主席結語：(略)

陸、散會：同日下午 14 時 05 分